
Prefeitura Municipal de Tavares _ CNpJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6946
Data

urqao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

N'da Ficha:
ProjiAtiv/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte dê Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

25110t2021

0?
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
019
7-Outras

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educaçáo
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERAC|ONALTZAÇÃC

Modatidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO
Exercício CoÍrente - Transferências de Rêcursos do FNDE Referentes ao programa
OUTROS MATERIAIS OE CONSUMO

Anexot 0

N' Licitaçã-
00002t2021

Data lnicial

lnsc. Mun:

Cidade
Fone:
- OpêÍação:

O DE GENEROS
VERDURAS) DA

Valor:

No Contrãto
00000108/2021

TAVARES

Unid. Quantidâde

432,50

omologação'13-Chamada Púbtica

Aditivo No

FavoÍec.:2247 LUIZ VIEIRA MARTINS
CPF/CNPJ: 204.957 2SB-1 I

ldent.:
Endereco: SITIO ARARA, SN

Baino: CENTRO
CEP: 58.753-000

Cód.Banco: Agência:

Históíico
IIMPIiNI IO liEFERl:N1E 

^O 
FORNECIT\4LNT

Data Final

Data H
07 t04t2021

Fax

Valor Unit
Aq

Valor Total

ALIMENTICIOS (FRUTAS, TUBERCULOS E
ACRICULTI,IRA Í:A[1ILIAR. DES1INADO AO PltEPAltO l)tl
Rf FI]ÇÔES PARA OS 

^Ltht
OS .\SSISIIDOS PELA RF,Dt

MTJNICIPAL I)E ENSINO DE TAVARES.PB. ENSINO . H llltitD( )
CONIT0R]\4 E DOCU]\4 I]NT^ AO EN4 ANEXO

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

onta Bancária

oata:.!1rlt r2l
Pessoa Atesto Li uid

0,00

o
Saldo Ant. Orç.

13.990,30

m
resouretÍEt

llaúicula 51.560

Valôr
432,50

Saldo Atual
13.557.80

Liquido
432.50Dt Alesto Ot. Previsão Pagamenlo

Ordenâdor da Despesa - Prefeito

ctxrLDO 
'OSÉ 

D srlvÂ
trcíoltn Co a stltucloial

Emitido por

ALiQUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Têsoureiro

wwri/ púHicsoít.com bí- Pud icsoft Cofltabalidâde - versâo 2O2l a3 2 O_(83)3022_OSOO

JARIO TERTULIANO BARROS

lnsc. Estadual:

No Cheq.:

GENILDO JOSE DA SILVA



PreÍeitura MuniciPal de Tavares
Secretaria de FinanÇas

Departamento de Contabilidade

Pagto no 0043567

Oata do Pagtor 1911112021

Órgãor 02

Unid.Orç 20.600

Unid.Gestora: 20.600

Programa: 12 306

No da Fichar 205

Proj/Ativ/Op.EsP: 2027

Elem. Despesa 3390.30

SubElem. Orç: 0099

Fonte de Rec.: 1'122

SubElem. EmP.: 019

l\ilodal idade: 0-O rd inário

- CNPJ: 08.944.092/0001 -70

Empenho/Parcela No 6946

Valor:

001

432,50

Prefeitura Municipal

Secretaria de Educação
Secretaria de Educaçáo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR 'GESTÃO E OPERACIONALIZAÇAC

Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo

SEM APLICAÇÂO

Exercício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referêntes ao ProgÍama

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Recursos do FNOE RefeÍentes ao Prog rama Nacional de Alimentaçáo Esco
Recursos: 44-Transferências de

L No Contrato Data Homologaçao
Mod. da Lic
13-Chamada

Data da Neise:2Slt OIZO2 t

Favorec: 2247 LlJlZVlEl

- cPFi CNPJ: 204.957 .258-11

ldent.:

Cód.Banco: Agência:

Endereco: SITIO ARARA' SN

Bairro: CENTRO
CEP: 58.753-000

itacão
PúbIca

RA MARTINS

rcrtaçao
oooo2l2021 000001082

No/Série/Data): 900

lnsc. Estadual

o7 r0412021

oô2512 89; 29110t2021Nota Fiscal (

Cidade: TAVARES
Fax

F one

Rêcibo

RECEBi(E[4OS ) DO(A) PÍeÍeilura I\íunicipâl de Íavares-PB, INSCR ITO NO CNPJ S BON" 0&944.092/0001,70

A IMPORTàNCIA SUPRA DE R$ 432.50 (ouatÍocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Cenlâvos)

CORRESPONDENÍE A EMP ENHO REFERENÍE AO FORNÉCll\,lENTO OE GENERO S ALII\4ENTICIOS (FRUTAS

TUBERCULOS E VERDURAS) DA AGRICULTURA FAMILIAR. DESÍINADO AO PREP ARO DE REFEIÇÔES PARA

OS ALUNOS ASSISTIDOS PELA REDE MUNIC ipel oe ersttto DE TAVARES PB, ENSINO . HIBRIDO

coNFoRrvE Docul\4ENTAÇÂo EM ANExo

Documentos FinanceaÍos

ul] oP .tl567 (',/C I{ ( lle57'

DESCoN Io

l)

DESCON'TOS NA FON'T t,

l( ) l^L D()S l)llSCON l()S l) (x)

Saldo Anterior
432 50

Ordenador da Despêsa - Prefeito

cBnSh$f
DO JOSE DA SILVA
losÉ DA §rLüÀ

Pr}f'lt aons

Saldo Atual

Emitido Por

QUOI A

lo l.\l l.lQt ll)( )

Têsouret

ÍerÍztTesou

0 0 '(83) 302
ww* publÉsoft.com bí - PuuicsoÍt Contabilidade - vêtsáo 2021

Valor Pago
0 00

IO ÍERTULIAN O EARROS

.t.r 1.5 0

Anexo: 0

lnsc. Mun:

- Operaçáo:



G331 191316294358'l
1911112021 13:27:12

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nomê

Agência

Conta coÍÍente

Creditado

PM TAVARES.MEREN

2714{,

'l t957-1

Nomo

Agência

Conta corÍente

Valor

DestinaÉo

Data

LUIZ VIEIRA MARTINS

27144

1428Á4

432.50

0

Nesta data

Assinada por JE677096MARCOS P P LEITE
JE67'O9TGENILDO JOSE SILVA

Transação eÍetuada com sucesso.

19/112021 Í3:09:14
1911 'l12021 13.27 :12

Transaçáo eÍetuada com sucesso por: JE677097 cENILDO JOSE SILVA.

3



.<Ecr€EMOs DE LUZ VIEIRÂ MARÍNS OS PRoDUÍOS CoNSTANTES NA NOTA FISCAL INDICAOA AO LADO

DEN1nCÀçÁO E 
^5SnAÍURÁ 

OO RECEBEOOfi

NF-.

N!.. 9000625í2

sÊRrE: 892

ld.nliféÉo do Entunr.
LUU VIEIRÂ ÍíARTiI§
SlÍ ARARA, S/N, cssa -ZONÂ RURAL - TAVARES - PB

58753000

DAI{FE
OooMr. 

^!ir.r 
d. Nú Ê.ât

M 9000625í2-892
il ililffi ilililil ililffi il[[ilffi ilililililililililllfl ffilfitfl

1

NÀnnz DÀ oPÉR çÁo

VET{DÂ 25-21 1 04E.7 61.1 32tO00í -aE-55{92€00.062.5í 2-í 20.S59.í 39-5

ISET{TO

[,lsc E§r^DUÁr Do suasr

204.957.25E-r1

eredo E 
^úúaÇró 

4 urô

3252í003060tt15 2s,101202í 08:05:/al

OESTiXÀIÁA'O iÉXEÍEXTE

SECRETARIA OE EDUCACAO, CULTURA E OESPORTO 06.077.262/0001n0

IÚÀNOEL LIMÂ, 326 CENTRO 58753000

TAVARES PB

202í-'10I9 08:05:39

o^ÍÁ o^ s jo^,ENTR o^

2021 -í 0-20 0E:0S:39

0,00 0,00

aasE oÉ clrctto Dolc s§r
0,00

vÂfoR ToTA! DOS FQOOLIÍOS

it32,50

0,00 0,00

olrRÀs oEsPEsÀs rcEssoRl^s

0,00 0,00 432,50

BÀ9€ D€ Cllcltto OO t,rs
00

0,00

E]

D€SCiçÁO PROOrÍO/SERVTçO

5101 XG 23,90 2,00

00000002 BATÀTA DOCE 071a2000 5101 3a,10 2,00 ,6,20

00000003 coEt{TRo 07099990 MO 5i0t (G 2,80 550 15,40

00000001 08015020 0,40 5i0l K6 't23,í0 2,00 246,20

00000005 0?099s90 u0 5t0t KG 5,70 7,00 ,16,90

vaoR ToT r oos sERvEôs a sE0€ch ô ÊsN

TNFORMÂÇÔES AOTCiONATS A váId.óâ dâ Ndâ Fisl 
^srl3! 

Eoüônic€ ê3tÁ odloonâdá âo págámonro do Oodrmsro d6
Aâ!.adâção. Nor. Fis.al üniüdâ pGto ftogmhá Nâdffil d6 Atimsrâçáo Escotar (ptÍ,cE).

^rEsIO 
OUt 0 §Êf,vlço uotJ PR00Ú0

c0h!Í^N1t l,lEslÀ il01À FISCAL FORA!

OU ENÍREGUES

Leandío

009784

Sales



Programa Nacional de Alimentação Escolar _ pNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

Referente a chamada pública n" 00t/2021.

Fffi
-E---

I. AtE§tOqUEA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EDESPORTO DE TAVARES- PB,
GNPJ: 06.077'2ó21000I-30, representada pera a Sr.' Maévia pourine Suassuna porto,
CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizad", ,"..f., d" S. LrE V[i"" Mrrti_-n.,
em data l8ll0l202l, os produtos abaixo relacionados pâÍâ o consumo:
Agência:2714-6
Conta Corrente: I 4,2E+O

PRODUTO (S)

2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o ,,pROJETO
COMPRA E VENDA", totalizam o valor de R$

Declaro ainda que o (os) produto (os)
recibo (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinaçâo Íinal aos produtos recebidos, conforme o "pROJETO COMPRA

E VENDA" aÍiculado peta EMpAE R local. Conforme a lesgislação em vigor a
mercadoria destinada à alimentaçâo do programa PNAE e projeto comprâ e

venda da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme AÍ. 5,
LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750/pB.

Responsável pelo bimento / CPF

entâçáo Escolar

UNIDADE
COMERCIALIZAÇÃO QTlANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R§

Acerola KG 0
Alface KC 0
Banana Prata KC
Batata Doce KG RS 7ó 0
Cebolinha K(; 0
Coentro KG

KG 0
Goiaba KG 0

KG 0 RSO 00
KG t23 I

Pimentão KC R$7 00
TOTAL GERAL

IE@Erur

r

r
[ããilT#-EEilEEII Iifs?If,fi-IirsrilriÍrIIE

-Fnr
ITTTTI
IITM
-antfiT'rIlffir'r

ITRTtiTiI
IiIlrIlf'7'I
IifttfÍir

ITfttf'?'I
fifiGnrTr*!il
fifiUilITr'ril
IiÍgriTir

I*ÍrtiÍI
IIrIEIIIIIir,Í'rilIirmdil

C

909784



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Data

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gêstora:
Programai

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec :

SubElem. Emp.:
Meta.:

2511012021

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1't22
0í 9
7-Outras

NE-Nota de Empenho No 6945

Anexo: 0 Valor: 132,55

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR. GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃC
Modalidade: 0-Ordinário

Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
lVaterial de Consumo
sEM APLTCAÇÃo
Exercício Corrente - Transferências de RecuÍsos do FNDE Referentes ao programa
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

99 Utilizado
No Licitaçáo

Data lnicial

No Contrato D

Data Final

ata Homologação

Aditivo No

Favorec.: 3971 ADEILDO ESTEVAIVI DA SILVA

Cód.Banco Operaçáo

TAVARES

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total
EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
AI,IMENTICIOS (FRUTAS, VERDURAS) DA AGRICTJI-TI,IItA
FAMII,IAR. DESTINADO ÁO PREPARO DE REFIIIÇOES PARA OS
ALLNOS ASSISI'IDOS PELA REDE MUNICIPAI, DE ENSINO DE
TAVARIS.PB. ENSINO - HIBRIDO. CONFORME
DOCUMENI'A Ào EM ANExo

DESCONTOS NA FONTE DESCONTO

-úonta Bancária

N" Cheq Data

Pessoa Atesto L uida

Dl. Ateslo Dt. Previsáo Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

GENILDO JOSE DA SILVA

Saldo Ant. Orç.
14.122.85

Valor
132,55

Saldo Atual
13.990,30

Líquido
132,55

Emitido por

$l:Hl3:""tffi

ALiQUOTA

Tesoureiro

Úw publicson.com.bÍ - Publicsoft Contâbilidade - veÍsão 2021 Q -(83)

icula 51.560

JÁRto TERTULIANo aARRos

Prefeitura Municipal
Secretaraa de Educação
Secretaria de Educação

CPF/CNPJ: 759.296.004-49 tnsc. Mun:
ldent.:

Endereco: SITIO LAJE GRANDE, S/N
Baino: ZONA RURAL Cidade:
CEP: 58.753-000 Fone:

Agência:

lnsc. Estadual:

Fax:

000TOTAL DOS DESCONTOS

I

tl---í--"{



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08'944'092/0001-70

Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Pagto no 0043569 Empenho/Parcela No 6945

Data do Pagto: 19111120?1 Anexo: 0 Valor:

Órgáo: 02

Unid.Orç.20.600
Unid Gestora: 20.600

Programa: 12 306

No da Ficha: 205

PÍoj/Ativ/Op.EsP: 2027

Elem. Despesa 3390.30

SubElem. Orç: 0099

Fonte de Rec.: 1'122

SubElem. EmP.: 019

Modalidade: 0-Ordinário

PreÍeitura Municipal

Secretaria de Educação

SecÍetaria de Educaçáo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR ' GESTÂO E OPERACIONALIZAÇA(

AdquiriÍ Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo

SEM APLICAÇÃO

Exercicio Coriente - TransÍerências de RecursÔs do FNDE Referente§ ao ProgÍama

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

001

DE Referentes ao Programa Nâcional de Alimentação Esco
Recursos: 44-TransfeÍências dê Recursos do FN

Licitaçâo No Contrato Data Homolog açáo

Mod. da Ltcitaçáo
99 Utilizado 0t2021

Data da NE/SE 2511012021

Favorec.3971 ADEILDO ESTEV

\- CPF/CNPJ: 759.296.004-49
ldent.:

Cód.Banco: Agência:

Endereco: SITIO LAJE GRANDE' S/N

Baino: ZONA RURAL
CEP: 58.753-000

Nota Fiscal (N

ctÇ

Cidade: TAVARES

AM DA SILVA
lnsc Mun

o/Série/Data) 900062517 89; 29/1

Fone

Recibo

S) DO(A) PÍeÍêitura Àrunicipa I de Tavares_P B. INSCRITO NO CNPJ SO B O No 08 944.09 2/0001-70,

A IMPORÍâN CIA SUPRA DE R$ 132,55 {CentoeÍnntaeDois
llte eO FOnl..leCtt',tEl',lrO

Reâis e Cinquen te e Cinco Centavos)

CORRESPON OENTÉ A:ÉMPENHO REFERE DE GENEROS AL II\,lENTICIOS (FRUÍAS

VERDURAS) DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADO AO PREPARO
ENSINO DE TAVARES.PB

DÉ RÉFElÇÔ ES PARA OS ALUNOS

ASSISTIDOS PEuÀ neor uut'ttctPel oe ENSINO HIBRIDO CONFORME

DôCUMENTAÇÀO EM ANEXO

t)llscoxTos N,r rolre

Documentos Financerros

DB OP 4i5ó9 C/C l4 ( I 1957-l )

RECEB(EMO

Saldo Anterior
132.55

Ordenador da DesPesa - P reÍeito

GENIg§õl !êeÉqBF$hflLVA
irCrito Constltrrclod

I)l:S( ON lo

TAL DOs DIISCoN I (IS o.0r )

Saldo Atual

Emitido PoÍ

ALlQu() rA

ror AL l.iQtlllx)

Tesourelro

Tesourel

wq^, publEsoÍt com bí'Publicsofi contebilidâdê - vêlsâo 20 48 0 0 '(83)
la5

0 00

Io

IO TERTULI o ennnos

l i2.55

't 32,55

lnsc. Estadual

Fax:

Operaçáo:

Valor Pago

\ú&



Aplicação em poupança

Debitado

Nome

Agência

Conta corÍente

Creditado

PM TAVARES-MEREN

27'144

1'1957í

Nomê

Agência

Conta coÍrente

Variação

Valor

Destinação

Data

ADEILDO ESTEVAI\4 DA SILVA

2714Â

5100132414

'132,55

0

Nesta data

Assinada por

TransaÉo eÍetuada com sucesso

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

19111 1202113:12:21

19111 1202113127 :12

TransaÉo efetuada com sucesso por] JE677097 GENILDO JOSE SILVA.



}E6gevos oe ,roÊtlDo EsrEvÀM DÂ stLVA os pRoDUTos coNSTANTEs NA NorA FtscAL INDIcADA Ao LÂDo

toENtlFlc^ÇÁo E 

^ssr{^IURA 
OO REC€AEOOR

NF+

N".r 9000625í7

sÉRtE:892

Lbntffic.Éo .lo Ehlilri.
ADEILOO ESÍEVAIÚ DA SILVA
SIT LAJES GRANDE, O .ZONÂ RURAL. TAVARES. PB

58753000

DÂNFE
oo@nsro Â!!{i.r d! Nôr. F.êr

M 900062517-492
lr llllillilililil illl ffi il[ilil ililffi ilil ililtfi fi iltH fl ililfl ]t

1

NATUREZ^ DA OPERAçÁO

VENDA 25-2t 1 0-08.76í . í 32./0001 -{8.55{S2§00.062.5í 7-l 63.E23.348€

ISENTO 759.296.0M-49

DEsrN^TÀnro REIEÍEMr€

SECRETARIA DE EOUCACAO, CULTURA E DESPORTO 06.077.262y000130

ttaANOEL LIMA, 326 CENTRO 58753000

TAVARES PB

202í.10r9 08:23:56

DÂÍÂ OÀ SA'OÀ/ENTRÀOÀ

202í .1 0.2e 08:23:56

0,00

aÀsE DE c,alcu(O DO rCríS ST

0,00 0,00

vÀr-oR ToTÀr Dos PRooúTos

132,55

0,00 0,00

o(JtRÀs DEsPEs s 
^cEssóR[s

0,00 't32,55

BISE OE CÁICULO Do EüS

00

0,00

TTAXSFORÍADOR]VOLUÍÊS

DESCRIÇÁO PRODUÍO]SERMqO csr

0000000'1 040 5l0l KG 4,30 5,50 45,65

00000002 COENTRO 070999S0 5t0t KG 2,80 5,50 15,40

00000003 ,!0 5101 KG 2íJ,7' 2,00

00000004 PTIIENTAO 07099990 MO 5101 KG 4,30 7,00 30,10

aÂsE oc cltcuro rssoN

tNFoRMÁÇóEs ADtctoNAts A€lidádsde Nota FisdlAwl6a Elotrôf,ié 6íà údicidadE ao pàgãmonlodo Do@mêntod6
turêcadâção. Notã Fiscl mitida p6lo PrcgÉma Nadônál dê Àih6ntâç3o Escolâr (PNÀE).

L

AIESTO OUE A EIOU PRODÚÍO

cÍblÍÀNlÊ tj:,1 f6úal toRAll
ÉNIREGUÉS

de Sales

909784

EscolaÍ

'McdoEÀÚdaclÔ*uâo
3252í0030607482 29n0n021 OAt23r57

0,00

rffi::'b I*

vaoR ÍoÍÁ! Dos sERvrços



FNE
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

I. AtEStO qUC A SECRI,TARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES - PB,
CNPJ: 06.077.26210001-30, representada pela a Sr.' Maévia Poqline Suassuna Porto.
CPF: 035.292.92435, ou pessoa por ela autorizada, recebeu da Sr." Adeildo Estevam da Silva,
em datâ 18/10/2021, os produtos abaixo relacionados para o consumo:
Agência:2714-6
Conta Corrente z 13.241-l

PRODUTO (S)

Acerolâ

Referente a chsmada pública n' 00ll202l.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA", totalizam o valor de R$

recibo (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por estâ
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinação Íinal aos produtos recebidos, conforme o 'TPROJETO COMPRA

E VENDAT' articulado pela EMPAER local. Conforme a lesgislação em vigor a
mercadoria destinada à alimentação do programa PNAE e projeto compra e

vendÀ da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme Art.5,
LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750/PB.

UNIDADE
COMERCIALIZAÇÃO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO RS

VALORTOTAL
R$

KG 0 RS 3,00 RS 0,00
AIface KG 8,3 RS s,s0 R$ 45,65
Cebolinha KG 0 R$ s,00 R$ 0,00
Coentro KG 2,8 R$ 5,50 R$ 15,40
Jerimun Cabloco KG 0 RS 3,50 RS 0,00
Mamão Formosa KG 20,7 R$ 2,00 R$ 41,40
Pimentão KG ,t,3 R$ 7,00 RS 30,10

TOTAL GERAL RS 132,ss

Responsável pelo RecebimenÍo / CPF

rdeSeLeaÍ)

97 84
scolaí

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Declaro ainda que o (os) produto (os)



r# Prefeituia Municipal de Tavares - CNpJ: 08.944.092/OOO.I_70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

órgáo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

N" da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despêsa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Metâ :

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
019
7-Outras

NE-Nota de Empenho No 6944
Anexo: 0 í.í 39,3í

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretariâ de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OpERACtONAL|ZAÇÃC

Modatidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental _ FNDE
Material dê Consumo
SEM APLICAÇÃO
Exêrcício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Rêferênles ao programa
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

13-Chamada púbtica

Aditivo No

f^lvlll-l^R. DUSIINADO AO pREPARO Dt-t RI:t:t:l

No Licitaçáo
o0002t2021

Data lnicial

N" Contrato
00000109/2021

TAVARES

c/c
Unid. Quantidade

Oata H
07104t2021

Fax

Valor Unit

omologaçâo

Data Final

lnsc. Estadual

Aq

Favorec.: 1021 SANDRA FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPJ: 057.279.264-6T tnsc. Mun:

ldent.:
Enderecoi StTtO DOMTNGOS FERRE|RA. S/N

Eairro: ZONA RURAL Cidade
CEP: 58.753-000 Fone:

Cód.Banco Agência Operaçâo

EMPENHO REFER-ENTE AO FORNECIMENTO DE GENI]ROS
ALIMEN'TICIOS (FRUTAS. VERDURAS) DA ACRI

Valor Total

ALI]NOS ASSISI]DOS PELA REDE IIIUNICIPAI I)L LNSTN() Dt-.
l AVARIJS.PB ENSINo

CULTI]RA
Çô[s pARA os

HII]RII)o. ('ONFORME
IX)(llN,1t,Nt^ AO El\4 

^NIXO

Conta Bãncária

N' Cheq Data

Pessoa Atesto L UI o

DESCONTOS NA FONTE DESCONIO

Dl. Alesto Dt. Previsão Pagamenlo

Ordenador da Despesa - Prêfeito

cE !LO(-' :a:§â 5A SILYA

?Íc$3lto Cor.lstitu€lod

Saldo Ant. Orç.
15.262,16

Valor
1.139,31

Saldo Atual
14.122.85

0,00

Líquido
't 

. '139,31

Emitido por

QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

I
il'1'nená

,,reira

ww!r.publicsoft com br- PúUicsott Contâbitidede - veísão 2OZ1 43 2 O,(83)3022-O8OO

8tÍlcula

JÁRIo TERTULIANo BARRoS

Data: 2St1OtZO21
Valor:

Histórico:

GENILDO JOSÊ DA SILVA

'.....<--



Frefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08 944'092/0001-70

Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Pagto no 0043570 Empenho/Parcela No 6944

Data do Pagto: 1911112021 Anexo: 0 Valor:

Ôrgão: 02

Unid.Orç.20.600
Unid.Gestora: 20.600

Programa: 12 306

No da Ficha: 205

Proj/Ativ/Op.EsP: 2027

EIem. Despesa 3390.30

SubElem. Orç: 0099

Fontê de Rec.: 1122

SubEIem. EmP.: 0'19

Modalidade: 0-Ordinário

PreÍeitura Municipal

Secretaria de Educâção
Secretana de EducaÇáo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERACIONALIZAÇAC

Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo

SEM APLICAÇÃO

Exêrcicio Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

001

NDE Referentes ao Prog rama Nacional de Alimentaçáo Esco
Recu rsos: 44-Transferências de Recursos do F

Mod. da LicitaÇáo
13-Chamada Pública

o Lic
0000212021

o N ntrato
000001092

Data omo ogação
07 to412021

Nota Fiscal (N"/Serie/Data

lnsc. Estadual

CidadE: TAVARES

900062509 8912911012021
óata da NE/SE: 25110/2021

Favorec.: 1021 SANDRA

CPF/CNPJT O57 .27 9.264-67

ldent.:
Cód.Banco: Agência

FERREIRA DA SILVA

Endereco: SITIO DOMINGOS FERREIRA, SiN

Bairro: ZONA RURAL

cEP: 58 753-ooo Fone:

lnsc Mun

Operaçáo

Recibo
Documentos Financeiros

RECEB( E[4OS) DO(A) Prefeitu Ía À/lunicipal de Íavares-PB. INSCRIÍO NO CNPJ SOB O Nô 08.944.092/0001-7 0 DB OP 43570 c/c t4 (l1957-l )

A IMPORT áNCIA SUPRA DE R$ 1.139,31 (Um Mil, Cento e Ínnta e Nove Reais e Tíifltâ e Um Centavos),

CORRESPONDENTE A: EMPENHO REFERENTE AO FORNECIIVENÍO DE GENEROS ALII\4ENTICIOS (FRUTAS'

VERDURAS) DA AGR ICULTURA FAMILIAR, DESTINAOO AO PREPA no oe nerrtçÓes PARA OS ALUNOS

ASSISTIDOS PELA REDE IVI

Docu[TENTAçÃo Et\4 ANEXo
UNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES'P8, ENSINO H IBR tDo. coNFoRl\.4E

DESC0NI O
DF,SCONTOS NA FONI I'

r()IA[. DOS l)t-.scoN los t).(x)

Saldo Anterior
1139,31

Valor Pago

Ordenador da DesPesa - Prefeito

GENILDO JOSE DA SILVA

cE ILDO lOSÉ D4 §rLya

Saldo Atual

Emitido Por

^t-iQLrorl\

11) I Al l.lQL lt)()

Tesoureiro

www publEsoÍt com bí- Publicsott Contabilidadê - vetsâo 20 o o (83)3022{600

0 00

RIO TÉRÍUL IANO BARROS

t.l-'19--'ll

1.139,31

C/C:

Fax:



Aplicação êm poupança

Debitado

Nome

Agência

Conta conente

Crêditado

PM TAVAREgMEREN

27144

11957-1

Nome

Agência

Conta conente

Variação

Valor

Oestinação

Data

SANDRÂ FERREIRA DA SILVA

27144

51 00 r 6262-3

5í

1.139.31

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

1911 11202113:12:48

191111202 113:27 .12

Transação efetuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.



RECEBEMO' DE SANDRA FERhEIRA DÂ SILVÀ OS PRODLTTOS CONSTANTES NA NOTA FISCÀL INDICÂDAAO LADO.
NF.ê

N".: 900062í)9
SERIE: E92

DENÍIFICÀÇÃO E ÀSSII{ATURA OO RECEAEDOR

ld.nllfic.ção do Ehltú&
SANDRA FERREIRÂ OA SILVA
SIT DOMINGOS FERREIRA. O . ZONA RURÂL.
TAVARES - PB

587s3000

DANFE
Ooo,Mb Àúltár d. NoG Fiut

M 900062509-892

'I

NATUREZÀ DÀ OP€RAqÀO

VENDA 25-2r 10-t18.76í .í 32/000í .18-Íi{92.900.062.509-í 23.íí .,t53.O

ISENTO
INSC ÊS'ÀDUÁT DO §USST

o57 .279.261{,7

F.túM tr 
^llüErÀç^o 

oE us

3252í0030605í38 29/t0/2021 07:5E:56

DÉsnx^ÍÁRo REirFrE {ÍE

SECRETARIA OÊ EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 06.077.262/000130

ÍIIANOEL LIMÀ 326 CENTRO 58753000

TAVARES PB

202í.í0.29 07:58:55

OÂÍÂ OÀ SÀDÂ,ENTRÁDÀ

2021-10.2e 07:50:55

g sE oE cÁrculo Do tc.lls

0,00

BÀsE D€ ch.rxô Do r.rrs sÍ
0,00

VÀIOR TOTTL OOS PROOUÍOS

0,00 1.139,31

0,00 0,00 0,00

ouÍnas oÊsPÉsÀs acEssoR|Às

0,00
fverm rorer or lorr

1í.rss.3í0,00

00

TÊA'iSPORT DOR]VOIUXES

ÔESCRIçÂO PROOUTOiSER\,1çO

0000000í 07051900 ,,40 5l0l XG a,50 5,50 46,75

00000002 !40 5l0t KG 150,50 2,00 301,00

00000003 CENOURÂ 07069i100 u0 5t0t KG 112,50 3,00 337,50

00000001 COENÍRO 070999§0 140 5101 XG 3,90 5,50 21,15

JERIII'UM CÂBOCLO 07099990 lzl0 5101 XG 85,,í3 3,50 2tt!,01

08072000 ú0 5t01 KG 49,30 2,00 94,60

00000007 PiIENTAO 07099s!r0 t10 5!01 KG s,00 ?,00 35,00

00000005

J00006

vÁroR ÍoTA! ms sERVço§ BÁSE DE CÀICULO ISSON

TNFORMAÇÓES ADtCIONA|S A vâlidad. dâ Notá FiulAwls Elárrônicâ .6tá @ndicionsdà ao pagamúro dô Dodrm6nlo de
Ar66daÉô. Noiá Fiscal .miúdâ pdo Prcsram Na.iônâldê Aim.ntâÉo Escol (PNAE).

Lea
Coor

784
ÊscoiaÍ

ilt ililililil il ililI ililfl ilililil ililil]ililil lilili ffi il il t tfl til lt il üt



FNE Programa Nacional de Alimentaçâo Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

I. AtEStO qUCA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TÀVARES- PB,
CNPJ: 06.077.26210001-30, representadâ pela a Sr.' Maévia Pouline Suassuna Porto,
CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu da Sr.'Sandra Ferreira da Silva
em data l8ll0l202l, os produtos abaixo relacionados para o consumo:
Agência:2714-6
Conta: ló.2ó2-0

PRODTiTO (S)

Acerola

Referente a chamada pública n" 001/202I.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA", totalizâm o valor de R$
. Declaro ainda que o (os) produto (os)

recibo (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA

E VENDA" ârticulado pelâ EMPAER local. Conforme â lesgislação em ügor â

mercadoria destinada à alimentaçâo do programa PNAE e projeto compra e
venda da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme AÍ. 5,

LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750iPB.

UNIDADE
COMERCIALIZAÇÁO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
RS

KG 0 R$ 3,00 R$ 0,00

Alface KG 8,5 R$ 5.s0 R$ 46,75

Bânana Prata KG t 50,5 RS 2.00 R$ 301,00

0Cebolinha KC RS 5,00 R$ 0,00

It2,5Cenoura KG R$ 337,50

KG 3,9 RS 5,50Coentro R$ 21,45

Jerimun Caboclo K(; 85..13 RS 3,50 RS 299,01

K(; 49,.3 R$ 2,00 RS 98,60

Pimentão KC 5 R§ 7,00 RS 3s,00
TOTAI, GIRÀI, RS 1.139,31

Almenlaçao ESColaÍ

Lea

at 909784

NÍamâo Formosa

R$ 3,00

Responsável pelo Recebimento / CPF



PreÍeitura Múnicipal de Tavares - CNpJ: 09.944.092/OOOI_70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6734
Data 22110t2021 Anexo: 0 Valor: 'í.485,00

urgao
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
PÍoj/Ativ/op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. OÍç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390 30
0099
1122
019
7-Outras

PrêÍeitura Municipal
Sêcretaraa de Educação
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC

Modalidade: 0-Ordinário
AdquiriÍ Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamentâl - FNDE
Material de Consumo
SEM APLICAÇÃO
Exercicio CorÍente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

13-Chamada Pública
No Licitação
00002t2021

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçáo
00000107/2021 07to4t2021

Data Final

Favorec.
CPF/CNPJ

ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

2214 FERNANDO LEITE DE LIMA
188.657.188-03 lnsc. Mun:

ST LAGE GRANDE, S/N
ZONA RURAL Cidade
58.753-000 Fone:

Agência: - Operação:

lnsc. Estadual

TAVARES

c/c:
Fax

Aq Unid. Ouantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REI'ERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
ALIMENIICIOS (CARNE BOVINA ) DA ACRICULTURÀ
FAMILIAR. DESTINATx) AO PREPARO DE REFEIÇÕES PARA OS
ALUNOS ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TAVARES.PB. ENSINO - HIBRIDO. CONFORME
I)()CUMhNl A O EM ANEXO

N" Cheq Data

Pessoa Atesto L uid

DESCONTO

Valor
1.485,00

Saldo Atual
7 .437 .36

0,00

Liquido
1485,00

Dt. Alesto Dl Prêvisão Pagamento

OrdenadoÍ da Despesa - Prefeito

GENILDO JOSE DA SILVA

GEI.ILDO ! DA SILVA

Prc&tto Constltucl l

Saldo Ant. Orç.
8.922,36

Éou

AL OUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

ena \,II!

www.prruicsofl.com bí - Publicsoft Contabilidáde ' veÍsào 2021 .42 1 0 183)3022_0800

la51.5s

JÀRIo TERTULIANO BARROS

#

Aditivo No

Histórico:

Conta Bancárial

DESCONIOS NA FONTE

Emitido por



PreÍeitura MuniciPal de Tavares -

Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Pagto no 0043568

CNPJ: 08.944.092/0001 -70

Empenho/Parcela No 6734

Anexo: 0 Valor:

001

Data do Pagto: 1911112021

Órgáo: 02

Unid.Orç.20.600
Unid.Gestora: 20.600

Programa: 12 306

No da Ficha: 205

Proj/Ativ/OP.EsP: 2027

Elem. DesPesa 3390.30

SubElem. Orç: 0099

Fonte de Rec.: 1122

SubElem. EmP.: 019

Modalidade: 0-Ordinário

Prefeitura MuniciPal

Secretaria de Educaçáo
SecÍetaria de Educação

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR 'GESTÃO E OPERACIONALIZAÇAC

Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo

SEM APLICAÇÁO

Exercicio Coriente - TransÍerências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

eÍerentes ao Programa Nac ional de Alimentação Esco
Recursos: 44-Transferênc ias de Recursos do FNOE R

N" Licitação No Contrato ata Homolog açáoD
Mod. da Licfacáo

Pública 00002/2021

Operaçáo

Nota Fiscal (

Cidade. TAVARES

000001072
N"/SeÍie/Data)

01t04t2021
13-Châmada

Data da NEtsE.22t10t2021

FauoÍec..2214 FERNANDO LE

CPF/CNPJ: 1 88.657. 1 88-03

ldent
Cód Banco

9000613

Fax

zs ag" zsttotzozt

ITE DE LIMA
lnsc. Mun

Agência

Enderecor ST LAGE GRANDE, S/N

BaiÍo: ZONA RURAL

CEP: 58.753-000
Recibo

RECEBi(EI\,'I OS) DO(A) PÍefêit'Jra Muniopal de Tavares- PB, INSCRIÍO NO CN PJ SOB O No 08 944 092r'OOO1'70

A IMPORTáN CIA SUPRA DE RS 1485,00 ( Um Mil e Quatíocen10s e Oitenta e Cinco Rêais) CORRESPONDÉNTE

A Él\iIPENHO REFERENTE AO FORNECII\,IÉNTO DE GENERO S ALIMENTICIOS (CARNÉ BOVINA )OA

AGRIC ULTURA FAMILIAR. OÉST INADO AO PREPAR ó oe aeretçôeS PARA OS ALUNO S ASSISTIOOS PELA

REDE úúrtctpnl oe elstro oe TAVARES-PB ENSINO - HIER|OO CONFORMÉ OOCUMENÍAÇÃO EM AN

DESCONTOS NA FON Ill

Documentos Financeiros

t)tl ()l'{i568 Ci( ll (ll 957- l )

l)l:S( O\l o

)l^1. l)os l)1.\( o\ los 0_00

Saldo Anterior
1485,00

Valor Pago

Ordenador da DesPesa - Prefetto

GÉNILOO JOSÉ DA SILVA

cBxrLDO 
'osÉ 

DA srlyl

Saldo Atual

Émitido Por'

ALiQLjo l-A

rol^l ll(.)t Il){)

Tesouretro

l-rfelfaTe

!vw* puuicsoít com bÍ _ Publicsoi Contâbilidade _ versão 2021 48 0 0 _(83 )30224800

0 00

IO TÉRTULIA NO BARROS

l..llti (xr

1.485,00

lnsc Estadual

C/C,

Fone:



Aplicação em poupançâ

Debitado

Nomê

Agência

Conta conente

Creditado

PM TAVARES.MEREN

27146

't 1957-1

Nome

Agência

Conta mnente

VaÍiâção

ValoÍ

Oestinação

Daia

FERNANDO LEITE DE LIMA

2714{,

5í 0009542-X

51

1.1a5.00

0

Nesta datâ

Assinada por JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

1911 112021'13t11,58
'l9l'11 12021 13:27 :12

Transâçáo eÍetuada com sucesso.

TransaÉo eÍetuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.
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^Ssrrln 

nÁ OO RÉEAÊ&R

Urínk Ée d. atil-r
FENNÁ'IDO LEíTE DE L A
SIT LÀ'ES GRÂNOÊ, O. CA§A . ZONÂ Rt,RAL -
TAVARES - PA

567530m

DAIIFÊ
D6rüro Àrar ô i@ h.i

lr Hllilt lllllt ilfiHltltffi fiffi r rillllililtüilüffi'. gÍXrOGl3l5-8I2

1

NÀBrnÉz Or Or'Í§^ç,ÁO

VENDÀ.

r3Etíro 188.G57.í6E43

CE STI'I^I]TÂÚ trCIEÍ€àÍE

SECREÍARIA DE EOUCACÂO, CULTURA E OESPORTO 06.077.2520001.30

cErrRoMÂNOEL LIUA, 325 58753000

ÍAVARES PB

25-?í í 04t,761 .l3rg00l48{6{il{00.06í Jr',í,a0350.Í 1 &í
r.or440E úoâ8(Iê* uE

3252'1001007a55í 25flü1021 otí8:17

20:ll-í045 ot:,at:16

o^lÂ DÀ sàolEnfirà^
2&H -í G23 0E:/O:í6

0,00 0,00

0,ott 0.00 0,00 0.000,00

8r§E DE C.Át-arLO OO Er(|

üt 0,00 í.485.00

1.4t5,00

Íir,laloâraDoR ,oaurçs

trI
T xscnçrc eo^ooer

I

I l"-l**I

XG 5!,40 25.00
l

rÀôêÍc'l^! ocÉRvÇos

tNroFMAçGS ÂDrCror{^r§ A vdiiLrd. dr tlú! Fl.c.|^whl EIdr&{ó ônÁ €ondoon d..o prg.llrÍtô do Doorm:o dê
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FNE Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
-tt-

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

I. AtCStOqUEA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES- PB,

CNPJ:06.077'262/000l-30'repre§entadapelaaSr..@'
CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizadâ, recebeu da Sr. Fernando Leite de Lima.
em data 13/10/2021, os produtos abaixo relacionados para o consumo:

Agencia:2714-6
Conta Corrente| 9.542-7

PRODUTO (S)

Referente a chamada pública n" 001/2021,
2, Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA L, VENDA", totalizám o valor de R$
Declaro ainda que o (os) produto (os)

recibo (os) está (âo) de âcordo com os padrões de qualidade aceitos por esta

instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA

E VENDA" articulado pela EMPAER local. Conforme a lesgislaçâo em vigor a

mercadoria destinada à alimentaçâo do programa PNAE e projeto compra e

venda da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme AÍ.5,
LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750/PB.

VALOR
UNITÁRIO RS

UNIDADE
COMERCIALIZAÇÃO QTJANTI DADE

VALOR TOTAL
R$

Carne Bovina
Dianteita Sem Osso

KG 59,4 R$ 25,00 R§ l.{85.00

TOTAL CERAL RS l.{85,00

Responsável pelo fRoüJIO
loTA fl§ca! toRÁr

A OU EI,IIRTGIJÊS

Leand
e

E@.



FNE Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

TERMO DE R.E,CEBIMENTO E ACEITABILIDADE

l. Atesto que a SECRLTARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES - pB,
CNPJ: 06.077.26210001 -30, representada pela a Sr." Maévia Pouline Suassuna PoÉo,
CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, recebeu da Sr. Fernando Leite de Lima.
em data l3ll0l202l, os produtos abaixo relacionados pâra o consumo:
Agencia:2714-6
Contâ Corrente: 9.542-7

PRODUTO (S)

Referente a chamada públicâ n' O0ll202l.
2. Nestes termos, os produtos entregue estão de acordo com o "PROJETO

COMPRA E VENDA", totalizam o valor de R$
Declaro ainda que o (os) produto (os)

recibo (os) está (ão) de acordo com os padrões de qualidade aceitos por esta
instituição, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinâção final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA

E VENDA" articulado pela EIVIPAER local. Conforme a lesgislâção em vigor a
mercadoria destinada à alimentâção do programa PNAE e projeúo compra e

venda da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme Art. 5,
LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750iP8.

UNIDADE
COMERCTALIZAÇÃO QT]ANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO RS

VALOR TOTAL
R$

Carne Bovina
Dianteita Sem 0sso

KG 109.4 R$ 2s,00 R$ 2.73s,00

TOTAL GERAL R$ 2.73s,00

Responsável pelo Recebimento / CPF

ÂtE ro

Leandro

Erodh

FOiAX



Prefeitura Municipal de Tavares - CNpJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6732

Data 22t1012021 Anexo: 0 í.250,00

órgáo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proy'Ativ/op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20.600
20.600
12 306
?05
2027
3390.30
0099
1122
019
7-Outras

Prefeitura Municipal
Secretaria dê Educação
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÃO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
Mâterial de Consumo
SEM APLICAÇÂO
Exercício Corrente - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao programa
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Ad itivo No

13-Chamada Pública
N" Licitação
oo002t2021

Data lnicial

No Contrato Data Homologação
00000107/2021 07t0/.t2021

Data Final

Favorec.: 2214 FERNANDO LEITE DE LIMA
CPF/CNPJ: 188.657.188-03 lnsc. Mun:

ldent.:

Endereco: ST LAGE GRANOE, S/N
Bairro; ZONA RURAL Cidade

CEP: 58.753-000 Fone:
Cód.Banco: Agência: - Operaçáo:

lnsc. Estadual

TAVARES
Fax

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit. Valor Total

EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE CENEROS
ÀLIMENTICIOS (CARNE BOVTNA ) DÀ ACRICULTURA
FAMILIAR, DESIINADO AO PREPARO DE REFEIÇÔES PARA OS
ALUNOS ASSISTIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
TAVARES-PB. ENSINO - tllBRlDO. CONFORT!.|I]
tX)CUMhN IA Ào t M ANExo

DESCONTOS NA FONTE DÉSCONTO

N" Cheq o^r^,4\r ll r ))
Conta Bancária

Pessoa Atesto L uid

Dl Ateslo Dl Previsào Pagamenlo

Ordenador da Despesa - Prefêito

GENILDO JOSE DA SILVA

Valor
1.250,00

Saldo Atual
8.922.36

0,00

Liquido
1.250,00

Saldo Ant. Orç.
10.172,36

Tosou
ricula 51.

Emitido por

cg rLDo rosÉ D stwa
trr{3lto C,nstltucb''

ALiOUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

l\

ww puuicsoÍt.com.bí - Publicsoft Contâbilidade - versáo 2021.42.1.0 -(83)3022-0800

JARro TERTULTANo BARRoS

Valor:



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08'944'092/0001 '70

Depa rtamento de Contabilidade

Pagto no 0043568 Empenho/Parcela No 6732

Data do Pagto: 1911112021 Anexor 0 Valor

Órgáo: 02

Unid.Orç.20.600
Unid.Gestora: 20.600

Programa: 12 306

No dâ Ficha: 205

Proj/Ativ/OP.EsP: 2027

Elem. Despêsa 3390.30

SubElem. Orç: 0099

Fonte de Rec.: 1122

SubElem. EmP.: 019

Prefeitura MuniciPal

Secretaria de Educação

Secretaria de Educaçâo

3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR ' GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃC

Adquirir Alimentâção Escolar - Ensino Fundãmental - FNDE

Material de Consumo

SEM APLICAÇÃO

Exercicio Coriente - Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

001

1.250,00

erentes ao Programa Nac ional de Alimentaçáo Esco
Recursos: 44-Transferênc iâs de Recursos do FNDE ReÍ

No Contrato Data Homologação
N o LicitaÇáoLrcitacào

ada Públca
Mod da
13-Châm

.l.erce.zzrtotzozt Nota Fiscal (

Cidade: TAVARES

000001 072
No/Sériê/Data) 89. ZStt1tzozt

o7 t0412021

Data da

00002t2021

Opêração

900061338

Favorec.: 2214 FÊRNAN
\' cPFicNPJ: 188.657.188-03

ldent.
Cód.Banco Agência

Endereco: ST LAGE GRANDE' S/N

BaiÍro: ZONA RURAL

CEP: 58.753-000

DO LEITE DE LIMA
lnsc. Mun

Fone

Recibo

RÉC EB(EMOS) DO(A) PrêíeituÍa MuntoPa I .le Tâvares-P B INSCRITO NO CNPJ SO BON'08944 092/0001-70

A IMPORÍàNCIA SUPRA DE R$ 1250.00 (Um Mil eDuzentos e Crnquenla Reals). CORRESPO NOENÍE A

EMPENHO REFERENTEAO FORNECIIVIENÍO DÉGENEROS ALIÀ/ENTICIOS (CARNE BOVINA) DA AG RICULÍURA

Érvrrrnn oEsttteoo eo PREPARO DE RE FEIÇÕÉs PARA O S ALUNOS ASSISTIDO S PELA RÉDE MUNICIPAL

DE ENSINO OE TAVARES PB ENSINO HIBRIDO CONFORI\,'IE DOCU[,IENTAÇÃO EM ANEXO

DESCONTOS NA FON Tt:

ValoÍ Pago Saldo Atual

Documentos Financeiros

DI.:SCON TO

'tAI- I)oS DESCONTOS

Emitido Por:

t)u oP J1568 ( /( ll ( I l95l- I )

{).00

1 .250 00

Oídenador da Despesa - Prefeito

cEiltLqF§ljr88Ér
OSE DA SILVA
D^ Stfya

Frc{oltn Constl

At,iQUOTA

TorAL LiQulDo

Tesourei

www public§ofi com Ú _ PublicsoÍt Conlabilidade ' vêrsào 2021 48 o o 183)3022 0800

0 00

lo

JARto ÍERTULI euo glnnos

1.150.(xl

Secretaria de Finanças

Modalidade: 0-Ordinário

C/C:

lnsc. Estadual:

F ax:

Saldo AnteÍior



Aplicação êm poupança

Debitado

Nome

Agência

Contã co.rente

Crêditado

PM ÍAVARES-MEREN

2714â

1 't 957-1

Nome

Agência

Conia conante

Variação

Valor

O6tinaçáo

Data

FERNANOO LEITE DE LIMA

27144

510009542-X

51

1.250.00

0

Nesta datâ

Assinada por

TransaÉo efetuada com sucesso

JE677O96MARCOS P P LEITE
JE677O97GENILDO JOSE SILVA

'1911 112021 13:1 1 :31

1911 112021 13127 :12

Transação eÍetuada com sucesso por: JE677097 GENILDO JOSE SILVA.



tx FÉRNANDO LE|IE QE LIMA OS PRODUÍOS CONSTANTES NA NOT^ F|SCÁL ptiDlCÀDA ÂO rÂDO.
NF..

N'.: !0)06133t
sÊRtE: te2

binffic.f.. d. úüãi
FÊTiAXOO LEITE OE LNA
SIÍ LÀ'ES GRANOE, O, CÀ§A - ZO A RI.RAL .
TAVÂRES. PA

56753000 lli lllrlilll lilllil liil illlilll llillllffiill

DANFE
0@rüí. /r!e, d ti.r. 6&a

r' 90006133É-892

í

r^ÍrrÉzÁ o. oÊtR^çlo

vEt{oAr

I§ENTO í88.657.1t8-{B

Éolt4.!.^úel.tcÍeo

3252í0lxrlF7a?0,a 25h0/202í ln:5ü34

25.2r r 048.761 .t 32/000í -4L55-692-9OO.061 .338-.1 26. t 7 r 45í,7

OE§TfiAIATD IÉXETENÍ'

SECRETARIA DE EDUCACAO. CULTURÂ E DESPORÍO

cÉNrRo 58753000

IAVARÊS
I
I
I PB

06.077.262/0001.30

MAXOÊL L|lr^. 326

,02í-íc2r 0l:50:32

oarÀo sr.âÀE!.qr.l^

ZO:ll .l G.25 0ai5o:32

0,00

à16É Ea c^-q.ao & Ér§ 5Í

0,00 0,00 1.250,00

0.00 0,00

(rrtR^s BEsPÊs srclsaôt*§
0,000,00 0,00 1.250.00

aÀl€ oa carclJto 00 trras

D

ri^rt oirÂôo&vorwÉs

E I*^ê.,o".o 1

J sarrlb EsÍrou r,

i

otxúlrD^De i v-lriÍrltu
I

cÀRNÉ AOV'TA SÉta OSSO lo20,lzrto 04a 5'!0t XG 50 00 2§,00 r.2$,00

vA!ôÀ Ícrl ci* senuÇos

lNFORll^ÇÔES 
^DlClOtl 

lS
^ 

vãlú.d. d. $.aó Fel AwbE Shlóilc e.!í ddiõdr€rla & Elgáúto .lô Oúdnô óe
A^Ead€ie l.ol! FlÉtal ír!üóã !ób P'qalmâ xâdorla c. 

^r 
êrt!íáo E!@là, !Êr^Ei.

ÂlEsro ouE o §€RV|Co En moourc
coa§umE FOi^r

ÉlrÍÂEc{,Eg

des&



FNE Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

I. Ate§to que a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE TAVARES - PB,
CNPJ: 06.077.26210001-30, representadâ pela a Sr.' Maévia Pouline Suassuna PoÍo,
CPF: 035.292.924-35, ou pessoa por ela autorizada, receb€u da Sr. Fernando Leite de Lima.
em datâ 1311012021, os produtos abaixo relacionados pra o consumo:
Agencia:27146
Conta Corrente: 9.542-7

PRODUTO (S)

Referente a chamada pública n" 001/2021.

2. Nestes termos, os produtos entregue estilo de acordo com o "PROJETO
COMPR{ E VENDA". totâlizâm o valor de R$

Declaro ainda que o (os) produto (os)

recibo (os) está (âo) de acordo com os padrões de qurlidade aceitos por esta

instituiçâo, pelo (s) qual (is) concedemos a aceitabilidade, comproneebdo a dar
a destinação final aos produtos recebidos, conforme o "PROJETO COMPRA

E VENDA" articulado pela EMPAER local. Conforme a lesgislação em vigor a

mercadoria destinada à alimentação do progrâma PNAE e projeúo compra e

venda da Prefeitura de Tavares - PB está isento de ICMS conforme Art. 5,

LXXX do RICMS/PB incluso pelo decreto 31.750/PB.

UNIDADE
COMERCIALIZAÇÃO QUANTIDADE

VALOR
UNTTÁRIO R$

VALOR TOTAL
RS

50 R$ 25,00 R$ r.2s0,00
Carne Bovina
Diânteitâ Sem Osso

KG

R$ 1.250,00TO'I'AT, GERAI,

Responsável pelo Recebimento / CPF

0


